
 

 

Płock, dnia 27.10.2023 r.  
Do Wykonawców 

Znak sprawy: ZP.260.6.2023 
 
Dotyczy: postępowania pn. Dozorowanie i zabezpieczenie mienia nieruchomości MWOMP w Płocku 
Oddział w Warszawie przy al. Wojska Polskiego 25. 

W związku z nadesłanymi pytaniami odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
w postępowaniu jw. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

         
Pytanie nr 1: 
Zamawiający w pkt 5 ust. 4.2 wskazuje, że maksymalna wartość opcji została określona w formularzu oferty. 
Natomiast w formularzu oferty Wykonawcy mają podać łączną wartość w okresie trwania umowy13 
miesiące oraz ceny za 1 miesiąc. Czy zatem wartość opcji to ceny jak za zamówienie podstawowe? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż wartość opcji (miesięczna stawka za świadczoną usługę) musi być taka sama jak 
za zamówienie podstawowe. 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie w związku ze wzrostem minimalnego 
wynagrodzenia za pracę od 01 stycznia 2024 oraz drugi raz od 01 lipca 2024 lub prosimy o potwierdzenie, 
że wykonawca winien przyjąć do wyceny wynagrodzenie minimalne, które będzie obowiązywało w 2024 
roku i wyniesie odpowiednio od 1 stycznia 2024: 4 242,00 zł brutto oraz od 1 lipca: 4 300,00 zł brutto 
(zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 14 września 2023) co oznacza, że Zamawiający nie 
przewiduje waloryzacji wynagrodzenia z tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę w roku 2024, 
ponieważ jest ono znane na dzień składania ofert. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż prawidłowe skalkulowanie wartości oferty na podstawie wskazanego przez 
Zamawiającego Opisu przedmiotu zamówienia oraz obowiązujących przepisów prawa leży po stronie 
Wykonawcy, który tą ofertę składa.  
Niemniej jednak Zamawiający przez cały okres trwania umowy również jest zobowiązany do stosowania 
aktualnie obowiązujących przepisów, w tym w zakresie waloryzacji wynagrodzenia umownego (m. in. ze 
względu na wzrost płacy minimalnej), co jest potwierdzone w zapisach Załącznika Nr 9 Projektowane 
postanowienia umowy. Zgodnie z określonym terminem w Rozdziale 6 SWZ przedmiotowa usługa będzie 
obowiązywała od dnia 01.01.2024 roku. Wykonawca jak zaznaczył w pytaniu zna kształt przepisów, które 
wchodzą w życie od 1 stycznia 2024 r. Dlatego też Wykonawcy powinni sporządzić ofertę zgodnie ze stanem 
prawnym obowiązującym od dnia 01.01.2024 roku. 
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